CÂMARA MUNICIPAL DE

AURORA

Projeto de Indicação N° 187/2022

Aurora -CE, 14 de dezembro de 2022

Excelentissimos Vereadores daCâmarade Aurora - CE.

Nos termos do art. 143, do Regimento Interno' desta Casa Legislativa, o

vereador que abaixo subscreve, no cumprimento de suas atribuições, vem ante a honrosa

e reşpeitável presença de Vossa Excelência, através deste, INDICAR a esta casa que

que seja enviado oficio ao Executivo/ Secretária Municipal de Des.Urbano e

Infraestrutura, no sentido de que sejam tomadas ou adotadas as seguintes medidas: que

seja realizada uma limpeza geral em todo o terreno pertencente a "REFESA ", no

trecho que compreende a zona urbana do municipio de Aurora.

JUSTIFICATIVA

Em razão da grande quantidade de lixo e entulho, o terreno da "REFESA" está

obstruindo esgotos, tirando o embelezamento da cidadė, e, principalmente, atrapalhando

a mobilidade urbana do nosso municipio, que tenta crescer, além de ser, um possível

foco de doenças. Assim, é imprescindível que haja uma limpeza, o mais rápido possivel.

Caso haja algum impedimento legal para realização da impeza, que o

município, através de suaassessoria juridica tome as providėncias necessáriase cabiveis

para tal.

Termos em que pede deferimento.

SeArO SOA
OSASCO DE SOUZA GONÇALVES

VEREADOR

Art. 143. A indicação poderá consistir na sugestão de se estudar determinado assunto para convertê-
la em projeto de lel ou de resolução, ou decreto legislativo, sendo pelo Presidente encaminhado à
Comissão competente.

Rua Dr. Guedes Martins, S/N, Bairro Araçá, Aurora-CE
CNPJ: 12.483.558/0001-54, CEP: 63360-000

E-mail: legislativoaurora@gmail.com